
DOHODA O VŠEOBECNÝCH OBCHODNÍCH PODMÍNKÁCH 

uzavřená podle § 1751 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

mezi 

Hovorka catering, s.r.o. 

Terezy Novákové 1241, 530 02 Pardubice — Zelené Předměstí 

IČO : 27481573, DIČ: CZ27481573, Prodávající je plátce DPH 

Číslo účtu:  

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného KS v Hradci Králové oddíl C, vložka 21570 

V zastoupení: jednatel velkoobchodu Hovorka catering, s.r.o. 

(dále jen prodávající) 

Domov mládeže, internát a školní jídelna Hradec Králové, 

Vocelova 1469/5, 500 02 Hradec Králové 

IČO: 00528315 DIČ: CZ00528315 

Statutární zástupce: ředitelka DMIŠJ 

(dále jen kupující) 

Článek 1 

1) Předmětem této Dohody o všeobecných obchodních podmínkách (dále jen Dohoda) je 

stanovení dále uvedených všeobecných obchodních podmínek, kterými se budou řídit 

vzájemné obchodní vztahy mezi výše uvedenými smluvními stranami a které budou tvořit 

nedílnou součást všech Kupních smluv, uzavřených mezi těmito obchodními partnery 

v budoucnosti. 

2) Obsah této Dohody lze změnit pouze po předchozí shodě smluvních stran formou 

písemného oboustranné podepsaného Dodatku. 

Článek 2 

1) Vzájemné vztahy se budou řídit příslušnými ustanoveními Zák. č. 513/1991 Sb. 

(obchodní zákoník), případně příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku, pokud dále 

není uvedeno jinak. 

Článek 3 

Kupující prohlašuje, že je oprávněn podnikat: 

V oboru: hostinská činnost 

na základěregistrace Živnostenským úřadem 

v Hradci Králové číslo 360200-33778 ze dne 2. 7. 2006 

Dále prohlašuje, že je zapsán v Obchodním rejstříku vedeném u Rejstříkového soudu: 

oddíl:                                              číslo vložky:                                    ze dne:   

 

 

1) Kupující je povinen při podpisu této Dohody a v průběhu její platnosti bez zbytečného 

odkladu oznámit prodávajícímu: 



 osoby, které mají právo jeho jménem jednat, nakupovat a jejich případné změny 
 všechny změny údajů důležitých pro fakturaci a placení 

 organizační změny, které jsou důležité pro prodávajícího 

 ukončení podnikatelské činnosti a podobně 

2) Nedílnou součástí této Dohody je Příloha č. 1 (Evidenční list zákazníka), obsahující 

údaje o kupujícím, přesné adresy odběrových a fakturačních míst, kopie posledního 

platného Živnostenského listu a Výpisu z obchodního rejstříku. 

Článek 4 

Kupující prohlašuje, že má zřízen platný účet: 

Peněžní ústav: Komerční banka, HK  číslo účtu: 

Článek 5 

1) Předmětem Kupních smluv bude zejména nákup a prodej potravinářského zboží. 

Článek 6 

1) Návrhem Kupní smlouvy se rozumí objednávka kupujícího. Kupní smlouva je 

uzavřena momentem, kdy se bylo zboží, které je uvedeno v objednávce, dodáno 

kupujícímu a převzetí tohoto zboží je potvrzeno. Potvrzení převzetí může být i na jiném 

dokladu, např. Dodacím listu. 

Článek 7 

1) Místem plnění je odběrové místo kupujícího uvedené v objednávce. 

Článek 8 

1) Řidič VO je povinen předat zboží kupujícímu v daném termínu na místě tornu 

určeném, v pořádku a nechat si potvrdit příjem zboží podpisem odpovědného pracovníka 

kupujícího na všech kopiích Faktur. 

2) Kupující je povinen na všech kopiích Faktur potvrdit příjem nepoškozeného zboží a palet 

razítkem a podpisem svého odpovědného pracovníka, popř. uvést nedostatky při přebírání 

zboží a palet. 
 

Článek 9 

1) Kupní cena za dodané zboží bude kupujícím uhrazena na základě daňového dokladu 

(Faktury) vystaveného prodávajícím s ohledem na jeho technické možnosti v den 

vyskladnění zboží z jeho skladů a předání právnímu přepravci. 

2) Splatnost faktur za dodávku zboží je stanovena dohodou smluvních stran a není-li na 

daňovém dokladu (Faktuře) nebo v jiném ujednání mezi smluvními stranami uvedeno 

jinak činí 10 dní ode dne vystavení Faktury. Bude-li kupující v prodlení s úhradou 

vystavených faktur, zavazuje se uhradit prodávajícímu úrok z prodlení, jehož výše je  

 

dohodou smluvních stran stanovena na 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. Za 

den zaplacení se považuje den, kdy částka byla připsána na účet prodávajícího. 



4) Skryté vady je kupující povinen reklamovat prostřednictvím Obchodního zástupce 

prodávajícího. 

Článek 10 

1) Prodávající může pozastavit nebo i zcela zrušit plnění smluvně sjednaných dodávek 

(Objednávek) v případě, že kupující je v prodlení s úhradou některé z předchozích faktur 

po termínu její splatnosti. 

Článek 11 

1) Kupující může zrušit nebo upravit svoji objednávku pouze prostřednictvím zástupce 

prodávajícího a to nejpozději v následující den. 

Článek 12 

1) Pro jakost výrobku a ostatních náležitostí platí ustanovení Zákona č. 110/97 Sb. O 

potravinách a tabákových výrobcích ve znění příslušných prováděcích vyhlášek, PN nebo 

jiné závazné normy. 

Článek 13 

1) Prodávající poskytne záruku za jakost zboží v rozsahu deklarované záruční lhůty nebo 

minimální trvanlivosti při dodržení stanovených skladovacích podmínek.  

Článek 14 

1) Vyřizování reklamací se provádí prostřednictvím Reklamačního protokolu a řídí se 

Obchodním zákoníkem, není-li uvedeno jinak. 

2) Kupující je povinen prohlédnout zboží při jeho převzetí a vady reklamovat bez 

zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil, nebo při vynaložení odborné péče při této 

prohlídce měl zjistit. Případně poškozené zboží nebo nesrovnalosti v daném množství je 

kupující povinen zaznamenávat na Dodacím listu a nechat si potvrdit dopravcem při 

přejímce zboží. 

3) Reklamaci na poškození spotřebitelského balení je kupující povinen doložit počtem 

poškozených sáčků, které přiloží k vrácenému zboží. Poškozené zboží včetně obalů předá 

kupující zástupci prodávajícího při řešení reklamace. 

 

  Článek 15 

1) Prodávající může od platnosti této dohody jednostranně odstoupit v  případě, že 

kupující je v prodlení s úhradou faktur delším než dvacet dnů po datu jejich splatnosti. 

 

2) Prodávající i kupující se tímto výslovně dohodli, že bude-li kupující v prodlení s 

úhradou kupní ceny, je prodávající oprávněn jednostranně zrušit platnost i již splněných a 

nezaplacených Kupních smluv (viz čl. 6), a to částečně. Ke zrušení platnosti Kupních smluv 

dle tohoto článku dochází dnem oznámení této skutečnosti kupujícímu nebo příslušnému 

odběrnému místu, a to i ústně podanému. Za oznámení se rovněž považuje odmítnutí převzetí 

písemnosti nebo nemožnost doručení písemnosti na místo, na které se obvykle zasílají 

faktury. Rozsah zrušení určí prodávající. V tomto případě vlastnictví k dodanému zboží 

přechází na prodávajícího momentem oznámení tohoto zrušení platnosti uvedených 

Kupních smluv kupujícímu. Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že prodávající je 

oprávněn kdykoliv po předchozím (i ústním) informování kupujícího nebo jeho odběrného 

místa o zrušení platnosti těchto Kupních smluv v jejich rámci již dodané a nezaplacené zboží 



odebrat a odvézt. Kupující je povinen umožnit za tímto účelem prodávajícímu vstup do 

příslušných prostor. 

Článek 16 

1) Tato Dohoda o všeobecných obchodních podmínkách platí pro vzájemné smluvní 

vztahy, pokud v Kupní smlouvě nebylo písemně stanoveno jinak. Tímto není dotčeno 

ustanovení čl. 1, odst. 2. 

Článek 17 

1) Dohoda o všeobecných obchodních podmínkách se uzavírá na dobu neurčitou. Lze ji 

vypovědět písemnou formou s výpovědní lhůtou jednoho měsíce. 

Článek 18 

1) Dohoda o všeobecných obchodních podmínkách může být rozšířena nebo upravována 

dalšími vzájemnými ujednáními smluvních stran. 

2) Tato Dohoda je schválena a podepsána ve dvou kopiích, z niž každá má povahu 

originálu a každá smluvní strana obdržela po jednom výtisku. 
 

 

V Hradci Králové, dne 1. 1. 2011 

 

 

Prodávající (razítko, podpis)    Kupující (razítko, podpis) 


